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a
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číslo účtu: _

ID datové schránky: kxqukt
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vložka C 7279

e—mail: bd0@bd0.cz

kontaktní osoba: Ing. Oldřich Bartušek

(dále jen „zhotovitel")

I. Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky V ní

obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou.



2)

1)

1)

2)

3)

4)

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, V platném znění, zahájeného obj ednatelemjako veřejným zadavatelem

s názvem „UTB — Provedení auditorských služeb a daňového poradenství pro rok 2025 — 2029“. V

případě, že je V této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací

dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy (dále také „dílo“) je závazek poskytovatelé provést pro objednatele:

a) auditorské služby, kterými se pro účely této smlouvy rozumí průběžný audit a ověření roční

účetní závěrky, výroční zprávy o hospodaření.

b) daňové a účetní poradenství,

o) zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob,

jakož i závazek objednatele uhradit poskytovateli za provedení auditorských služeb, daňového a

účetního poradenství a zpracování daňového přiznání sjednanou cenu, a to vše za podmínek

sjednaných v této smlouvě.

III. Misto a doba plnění

Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to od 1. 8. 2025 do 30. 6. 2029.

Místem plnění pro provádění auditorských služeb, poskytování daňového a účetního poradenství a

odevzdání příslušných dokumentů je rektorát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G.

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, nebude—li smluvními stranami pro konkrétní případ písemně

dohodnuto jinak.

Zhotovitel bude provádět auditorské služby dle této smlouvy ve vztahu ke zdaňovacím obdobím

2025, 2026, 2027 a 2028 v níže uvedených termínech a lhůtách:

I Průběžný audit nejpozději k 31. 12. příslušného kalendářního roku.

I Odsouhlaseni účetních stavů příslušného kalendářního roku nejpozději k 15 . 2. následujícího

roku.

I Odsouhlaseni účetních výkazů a přílohy k účetní závěrce příslušného kalendářního roku

nejpozději do 31. 3. následujícího roku.

I Předání závěrečné zprávy auditora nejpozději V 1. týdnu měsíce dubna následujícího roku.

Zhotovitel bude na základě předchozí objednávky objednatele provádět daňové a účetní poradenství

dle této smlouvy formou konzultací v sídle objednatele V rozsahu 6 jednodenních konzultací (l

konzultace v délce trvání 5 hodin) ročně. Konzultaci bude provádět daňový poradce registrovaný

vpříslušné profesní komoře. Zhotovitel je povinen tuto konzultaci poskytnout do 10 dnů od

objednávky.
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Součástí poskytnuté služby daňové a účetní poradenství budou i průběžné telefonické a elektronické

konzultace k dotazům z oblasti daní a účetnictví (V rozsahu do 36 za kalendářní rok s reakční dobou

do 3 pracovnich dnů) a písemné zpracování stanovisek k účetní a daňové problematice dle

požadavků zadavatele (do 4 stanovisek ročně V rozsahu 1 — 5 normostran s reakční dobou do 15

pracovních dnů).

Zhotovitel zpracuje předběžný výpočet daně z příjmu právnických osob pro účely zaúčtování daně

z příjmů právnických osob, a to nej později k 8. 2. po skončení každého kalendářního roku. Přiznání

k dani z příjmu právnických osob bude zpracováno nejpozději do 3 1. 5. po skončení kalendářního

roku.

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které

mohou mít negativní vliv na dokončení a předání díla.

IV. Cena dfla

Jednotkové ceny za řádné provedení všech částí díla byly sjednány jako konečné a nejvýše

přípustné, přičemž zahrnují veškeré náklady zhotovitele na řádné a včasné splnění všech jeho

povinností vyplývajících z této smlouvy

Průběžný audit a ověření roční účetní závěrky — 370 000 Kč bez DPH za jednotku

Zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob 60 000 Kč bez DPH za jedno

daňové období

Odborná konzultace daňového poradce V sídle objednatele v rozsahu 5 hodin/konzultace dle čl. III,

odst. 4 (vč. dopravného a případných dalších výdajů zhotovitele) — 17 000 Kč bez DPH za konzultaci

Telefonické a elektronické konzultace k dotazům z oblasti daní a účetnictví, zpracování odborných

stanovisek v rozsahu dle čl. III, odst. 5) — 9 500 Kč bez DPH za jeden měsíc poskytování služeb

Cena za auditorské služby dle odst. 1) pism. a) tohoto článku je sjednána jako maximální, nejvýše

přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu, řádnému á včasnému poskytování

služeb zhotovitelem a je platná celou dobu poskytování služeb zhotovitelem. Cena služeb bude

zhotoviteli objednatelem hrazená na základě jednotlivých daňových dokladů, jejichž přílohou bude

předávací protokol.

Cena za zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob dle odst. 1) pism. b) tohoto

článku je sjednána jako maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné ke

kompletnímu, řádnému a včasnému poskytování služeb zhotovitelem a je platná celou dobu

poskytování služeb zhotovitelem. Cena služeb bude zhotoviteli objednatelem hrazená na základě

jednotlivých daňových dokladů, jejichž přílohou bude předávací protokol.

Cena za odbornou konzultaci daňového poradce v sídle objednatele dle odst. 1) pism. c) tohoto

článku je sjednána jako maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné ke

kompletnímu, řádnému a včasnému poskytování služeb zhotovitelem a je platná celou dobu

poskytování služeb zhotovitelem. Cena služeb bude zhotoviteli objednatelem hrazena na základě

jednotlivých daňových dokladů, jejichž přílohou bude předávací protokol.



9) Cena za telefonické a elektronické konzultace k dotazům z oblasti daní a účetnictví, zpracování

odborných stanovisek dle odst. 1) písm. (1) tohoto článku je sjednána jako maximální, nejvýše

přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu, řádnému a včasnému poskytování

služeb zhotovitelem a je platná celou dobu poskytování služeb zhotovitelem. Cena služeb bude

zhotoviteli objednatelem hrazena na základě jednotlivých daňových dokladů ato čtvrtletně.

10) Uvedené ceny je možné měnit pouze, nastane-li některá z těchto skutečností:

11) pokud po podpisu této smlouvy a před termínem dokončení a předání díla dojde ke změnám sazeb

DPH.

12) Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkami jeho provádění a

potvrzuje, že dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s komplexním provedením

díla.

13) Ceny dle odstavce 1) tohoto článku smlouvy jsou stanoveny za celou dobu trvání smlouvy.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností.

V. Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla dle čl. IV. této smlouvy na základě daňového

dokladu — faktury, vystavené prodávajícím po provedení díla (viz čl. IV.) této smlouvy), přičemž

právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu u čl. IV

odst. 1 písm. a, b, c), k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí pro plnění dle čl. IV odst.1 písm. d).

Daňový doklad bude vystaven zhotovitelem do 14 kalendářních dnů od dne uskutečnění

zdanitelného plnění.

Splatnost faktury činí 30 dnů od dne vystavení faktury. Faktura bude uhrazena bezhotovostním

převodem na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu obj ednatele ve prospěch

učtu zhotovitele uvedeného na faktuře.

Faktury musí splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, faktury daňové doklady musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno

mimo jiné:

0 název veřejné zakázky: UTB - Provedení auditorských služeb a daňového

poradenství pro rok 2025-2029, ID 2454.

V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné

udaje, bude v době splatnosti obj ednatelem vrácena zhotoviteli zpět. V takovém případě se přeruší

lhůta splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury

objednateli.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet dle odst. 3 a 4 tohoto článku, na který má být odměna dle

této Smlouvy poukázána, patří mezi jeho účty používané pro ekonomickou činnost, které jsou

oznámeny správci daně a jsou určeny ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
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9)
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smyslu ustanoveni § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, V platném znění (zákon

o DPH).

Zhotovitel dále prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona o DPH,

zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně nerozhodl o tom, že

zhotovitel jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by k takovému rozhodnutí správce

daně došlo během trvání této Smlouvy, zavazuje se zhotovitel objednatele o této skutečnosti ihned

informovat.

Strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od okamžiku, kdy se jakýmkoliv způsobem dozví, že

se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem daně nebo že má být platba poukázána na účet

nezveřejněný v souladu s ust. § 98 zákona o DPH, uhradit zhotovitelem dosud neuhrazenou odměnu

bez DPH a příslušné DPH v zákonné výši zaplatit ve smyslu ust. § 109 a zákona o DPH přímo na

bankovní účet správce daně, který je místně příslušný zhotoviteli. DPH bude takto uhrazena

nej později v den, kdy byla odměna bez DPH uhrazena zhotoviteli. Strany se dohodly, že uhrazení

DPH na účet správce daně zhotovitele a uhrazení odměny bez DPH zhotoviteli bude považováno

za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou odměnu, resp. její relevantní část podle této

Smlouvy a zhotovitel nebude v takovém případě uhrazení DPH po objednateli již požadovat.

Vznikne—li objednateli jakákoli majetková újma v důsledku nepravdivého prohlášení zhotovitele

ohledně bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění daňových povinností

podle tohoto článku Smlouvy nebo proto, že se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem daně a

objednatele o této skutečnosti neinformoval, zavazuje se zhotovitel tuto újmu objednateli

bezodkladně uhradit.

Zároveň je zhotovitel povinen v případě, že poruší povinnost informovat objednatele o skutečnosti,

že se stal nespolehlivým plátcem daně, anebo se ukáže nepravdivým jeho prohlášení ohledně

bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění daňových povinností podle

tohoto článku Smlouvy, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 % sjednané odměny bez

DPH dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo

objednatele na náhradu škody, včetně škody přesahující smluvní pokutu.

V případě, že objednatel zaplatí DPH vztahující se k ceně za plnění dle této Smlouvy duplicitně, to

znamená zhotoviteli (úhradou sjednané ceny včetně DPH) a zároveň příslušnému správci daně (z

důvodů výše uvedených), je zhotovitel povinen objednateli takto duplicitně uhrazenou DPH nebo

její část vrátit, a to na základě výzvy objednatele. Objednatel je zároveň oprávněn kdykoliv

jednostranně započíst svoji pohledávku na vrácení duplicitně uhrazené DPH nebo její části vůči

jakékoliv pohledávce zhotovitele.

Ustanovení odstavců 7 až 12 tohoto článku smlouvy se použijí pouze v případě, že zhotovitel je

anebo se v průběhu trvání této smlouvy stane plátcem DPH.

Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě

zveřejnění v registru smluv dle zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
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VI. Podminky provádění díla

Zhotovitel je povinen realizovat služby dle článku IV. odst. 1) pism. a) až d) vsouladu

spodmínkami vyplývajících ztéto smlouvy, příslušných právních předpisů a norem,

Mezinárodními auditorskými standardy (ISA), aplikačními doložkami Komory auditorů ČR

k Mezinárodním auditorským standardům a s veškerou odbornou péčí.

Veškeré podklady a informace předané mu objednatelem V souvislosti stouto smlouvou je

zhotovitel povinen chránit před poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo zneužitím třetími

osobami.

Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti dle článku IV. odst. 1) písm. a), ke kterým se zavázal,

výhradně osobami, které jsou statutárními auditory dle zákona č. 93/2009 Sb., přípravná šetření

vrámci auditů mohou být prováděna asistenty auditora dle zákona č. 93/2009 Sb., V případě

porušení této povinnosti odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.

Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti dle článku IV. odst. 1) pism. b), ke kterým se zavázal,

výhradně osobami, které jsou minimálně osobami zapsanými vpříslušné profesní komoře a

daňovými poradci, vpřípadě porušení této povinnosti odpovídá objednateli za škodu tímto

způsobenou.

Zhotovitel je povinen dodržovat povinnost mlčenlivosti o všech informacích či skutečnostech, o

kterých se dozví při plnění smlouvy. Povinnost mlčenlivosti váže zhotovitele i po skončení účinnosti

této smlouvy.

Použij e-li zhotovitel k plnění svých povinností z této smlouvy (či jejich části) třetích osob, odpovídá

i nadále V plném rozsahu tak, jako by plnil on sám. Ustanovení odst. 5) tohoto článku zůstává

nedotčeno.

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na nesprávnost

obj ednatelových pokynů nebo nevhodnost objednatelem předaných podkladů, mohl—li tuto

nesprávnost či nevhodnost zj istit při vynaložení veškeré odborné péče. Bude—li objednatel i přes toto

upozornění trvat na dodržení nesprávných pokynů či nevhodných podkladů, neodpovídá zhotovitel

za vady či škody vzniklé V důsledku takového rozhodnutí obj ednatele.

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě

požadovat k řádnému plnění smlouvy.

VII. Záruka

Zhotovitel odpovídá za řádně a včasné splnění všech svých povinností vyplývajících z této smlouvy

a tímto poskytuje objednateli záruku za kvalitu poskytnutého plnění V trvání 36 měsíců (dále jen

„záruční lhůta“), přičemž záruční lhůta běží pro každé jednotlivé plnění (zprávu auditora) počínaje

dnem oboustranného podpisu protokolu o převzetí plnění bez vad a/nebo nedodělků.
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Vady zjištěné V záruční lhůtě bude objednatel reklamovat u zhotovitele písemně či prostřednictvím

datové zprávy do 15 dnů od jejich zjištění. U reklamovanych vad je objednatel oprávněn požadovat

jejich bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou k tomu strany dohodnou (nedoj de—li k dohodě,

pak do 30 dnů od doručení reklamace zhotoviteli), případně přiměřenou dodatečnou slevu z ceny,

přičemž volba přísluší objednateli.

Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny,

běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo

uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Ustanovení 8 1925 OZ se nepoužije. 

VIII. Sankce

Pokud bude zhotovitel vprodlení spředáním díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny jednotlivého konkrétního plnění za každý započaty

den prodlení.

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani

vymáhání, pro vyloučení pochybností strany výslovně konstatuji, že ustanovení § 2050 OZ se

nepoužije.

Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů od doručení jejich písemného vyúčtování

druhé straně.

IX. Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastnické právo k dílu přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem jeho předání.

Nebezpečí škody na díle nese od počátku Zhotovitel, přičemž na Objednatele nebezpečí škody na

díle přechází převzetím díla. Bylo—li však dílo převzato s vadami a/nebo nedodělky, přechází

nebezpečí škody na díle na Objednatele až odstraněním posledního z nich.

X. Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu

výslovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona (nebylo—li jejich užití touto smlouvou

vyloučeno).

Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.



3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nastane—li některá z těchto

situací:

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na sebe (jako dlužník) podá insolvenční návrh,

- soud prohlásí úpadek druhé smluvní strany.

4) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také:

- pokud zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší provádění díla (ujednání této smlouvy o vyšší

moci zůstává nedotčeno),

- octne—li se zhotovitel V prodlení s předáním díla delším než 30 (třicet) dnů;

a nesj edná zhotovitel nápravu ani po písemné výzvě a v dodatečné lhůtě 7 dnů od doručení takové

Výzvy.

5) Závazky zhotovitele, pokud jde o odstraňování vad a/nebo nedodělků a záruku za jakost prací jím

provedených a materiálů a výrobků jím dodaných až do doby odstoupení od této smlouvy, trvají i

po takovém odstoupení.

6) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn od této smlouvy odstoupit podle ustanovení

§ 2591 OZ.

7) V případě odstoupení od smlouvy, budou smluvní strany postupovat níže uvedeným způsobem:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena

cena díla;

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a po zohlednění částek případně

uhrazených objednatelem do data odstoupení od smlouvy, zpracuje dílčí konečnou fakturu;

- zhotovitel vyzve objednatele písemně k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 (tří)

dnů od obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“, ustanovení této smlouvy o předání a

převzetí díla se použijí přiměřeně.

XI. Vyšší moc

1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení

(celkové nebo částečné) nebo prodlení V plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou

kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto

smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani

předvídat, jako jsou např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga), je povinna o tom

bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak

prodlouženy o dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných

touto smlouvou a V takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené

straně druhé.

3) Případné nezbytné upravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného

dodatku k této smlouvě.



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

XII. Závěrečná ujednání

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy

či V souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu obj ednatele.

Zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) OZ.

Tato smlouva jakož i právní vztahy mezi smluvními stranami na základě této smlouvy vzniklé a

výslovně neupravené jejím textem se řídí právními předpisy Ceské republiky s vyloučením

kolizních norem, zejména OZ.

V návaznosti na základní zásady zadávání veřejných zakázek stanovených zákonem č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) mají obě smluvní strany zájem na plnění této smlouvy

v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání

a inovací. Na základě této skutečnosti se proto zhotovitel při plnění této smlouvy, která byla

uzavřena na základě veřejné zakázky zavazuje:

a. dodržovat aspekty sociálně odpovědného zadávání, tzn. dodržovat veškeré právní

předpisy, zejména pak pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se oblasti

zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci platných v zemi svého sídla, ato

vůči všem osobám, které se budou na plnění předmětu této smlouvy podílet; plnění

těchto povinností je dodavatel povinen zajistit i u svých případných poddodavatelů.

b. dodržovat aspekty environmentálně odpovědného zadávání, tzn. dodržovat veškeré

technické normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a

respektovat udržitelnost např. tím, že přijme veškerá opatření, která lze po něm

spravedlivě požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené

znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a zavazuje se zajistit, aby emise, půdní

znečištění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými

právními předpisy;

c. je—li to možné a vhodné implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby

nebo postupy související s předmětem plnění této smlouvy.

Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů či jiných vhodných dokumentů, ze kterých

plnění výše uvedených povinností vyplývá a zhotovitel je povinen tyto doklady bez zbytečného

odkladu objednateli předložit.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou

za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oběma stranami.

Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě a každá smluvní strana k ní připojuje V souladu

spříslušnými ustanoveními zákona c. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro

elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že

by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti

(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou



smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů

obsažených V té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

9) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, zteto smlouvy

vyplývajících, na důkaz toho připojují sve podpisy.

10) Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní strany

a účinnosti dnem uveřejnění V centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv).

ll) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 — Technická specifikace, příloha č. 2 — Informace

pro dodavatele
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Příloha č. 1- Technická specifikace

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
 

 

 

UTB — Provedení auditorských služeb a

Název veřejné zakázky: daňového poradenství pro rok 2025— 2029  
 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma

. , „. , ni rzi Tm" B i Zlín“
nebo jmenoaprijmeni: U ve ta 0 ase at ve e
 

Sidlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu , ,

(příp. doručovací adresa): nam. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

 

IČ: 70883521
 

  Rektor: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  
 

 

3. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
 

Předmět veřejné zakázky:

- Průběžný audit a ověření roční účetní závěrky, výroční zprávy o hospodaření

- Daňové a účetní poradenství

- Zpracování Přiznání k dani z příjmu právnických osob podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních

z příjmů, ve znění pozděj ších předpisů

Specifikace předmětu veřejné zakázky:

- Průběžný audit a audit účetní závěrky (Včetně ověření Výroční zprávy o hospodaření)

- Poskytování účetních a daňových poradenských služeb:

I poskytování účetního a daňového poradenství - konzultace V sídle zadavatele, cena zahrnuje

veškeré náklady dodavatele, V rozsahu do 6 jednodenních konzultací (1 konzultace cca 5

hodin vlastní konzultace) ročně.

I telefonické a elektronické konzultace k dotazům z oblasti daní a účetnictví (V rozsahu do 36

za kalendářní rok s reakční dobou do 3 pracovnich dnů) a písemné zpracování stanovisek

k účetní a daňové problematice dle požadavků zadavatele (do 4 stanovisek ročně V rozsahu

1—5 normostran s reakční dobou do 15 pracovních dnů).

- Zpracování Přiznání k dani z příjmu právnických osob podle zákona č. 586/ 1992 Sb., 0 daních

z příjmů, ve znění pozděj ších předpisů:

I předběžný Výpočet daně z příjmu právnických osob nejpozději do 8. 2. následujícího

kalendářního roku, zpracování Přiznání kdani z příjmu právnických osob nejpozději do

31. 5. následujícího kalendářního roku.

Cena služby za:

- průběžný audit a audit účetní závěrky (za účetní období 2025, 2026, 2027, 2028)

- odborná konzultace daňového a účetního poradce V sídle zadavatele (cena za jednu konzultaci)

- telefonické a elektronické konzultace kdotazům zoblasti daní a účetnictví, zpracování

odborných stanovisek (cena za měsíc služby)

- zpracování daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob (za daňové období 2025, 2026,

2027, 2028)
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Příloha č. 2 - Informace pro dodavatele Red Flags

Informace pro dodavatele

VAROVNÉ SIGNÁLY „RED FLAGS“, horizontální zásady „VÝZNAMNÉ

NEPOŠKOZOVAT“ a zamezení STŘETLI ZÁJMU

UTB — Provedení auditorských služeb a daňového poradenství pro rok

2025-2029

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, z pozice veřejného zadavatele, (a rovněž příjemce

podpory), je povinna se zabývat vším zde uvedeným. Zadání veřejné zakázky vítěznému

uchazeči je podmíněno dodržením těchto zásad. Zadavatel vyžaduje po dodavateli

dodržování níže uvedeného:

Varovným signálem je zejména taková situace, která by mohla vést k závažným

nesrovnalostem, tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným

typům incidentů, které by byly v rozporu se samotným Nařízením Recovery and Resilience

Facility, s právem Evropské unie a České republiky. Varovné signály identifikuje na úrovni

komponent sám vlastník komponenty či subjekty implementace.

4 Red Flags (dále jen „4RF“):

> podvod,

korupce,

střet zájmů,

dvojí financování.V
V
V

Významně nepoškozovat (dále jen „DNSH“) znamená, že u činností, které příjemce podpory

realizuje, se nutně musí zdržet těch činností — nesmí je vykonávat ani podporovat, které

významně poškozují některý ze šesti environmentálních cílů EU:

a) zmírňování změny klimatu,

b) přizpůsobování se změně klimatu,

c) udržitelné využívání a ochranu vodních a mořských zdrojů,

d) oběhové hospodářství nebo jej významně zatěžuje,

e) prevenci a omezování znečištění,

Í) ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů.

Střet zájmu

Ve smyslu čl. 61 Finančního nařízení (EU) 2018/1046 rovněž musí být vyloučen střet zájmů

osob účastnících se řízení, výběru, hodnocení, kontroly a monitoringu všech operací. Podle čl.

61 odst. 3 Finančního nařízení ke střetu zájmů dochází, je-li:

Při posuzování střetu zájmů je třeba zohlednit dle čl. 61 Finančního nařízení také širší rodinné, osobní

či citové vazby zapojených osob, politickou nebo národní spřízněnost, důvody hospodářského nebo

finančního zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu, které mohou vést k

tomu, že daná osoba nerozhoduje V dané věci objektivně a nestranně.



Příloha č. 2 - Informace pro dodavatele Red Flags

> z rodinných důvodů;

z důvodů citových vazeb;

> z důvodů politické nebo narodni spřízněnosti (např. členství v téže politické straně;

občanství téhož statu; kterým není ČR);

V

> z důvodu hospodářského zajmu (společná investice více zainteresovaných osob;

zaj em na provedení obchodu; platby; výdaje; z něhož plyne zisk více zainteresovaným

osobam);

> z důvodu jiného přímého či nepřímého osobního zajmu ohrožen nestranný

a obj ektivní výkon funkcí účastníka finančních operací nebo jiné osoby dle čl. 61 odst.

l Finančního nařízení

Při posuzování střetu zájmů je třeba zohlednit dle čl. 61 Finančního nařízení také širší rodinné; osobní

či citové vazby zapojených osob, politickou nebo národní spřízněnost, důvody hospodářského nebo

finančního zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu, které mohou vést k

tomu, že daná osoba nerozhoduje v dané věci objektivně a nestranně.


